
Vážení rodiče,

informace o přijímacích řízeních na střední školy a víceletá gymnázia naleznete na
webových stránkách:

● https://www.prihlaskynastredni.cz/
● https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-kon

zervatore

Naleznete zde:

Metodické a informační materiály

Metodický materiál k přijímacímu řízení do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři
– jde o komplexní informaci v oblasti přijímacího řízení vycházející z legislativních předpisů a
doporučení ministerstva, o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o
konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce pro uchazeče s dočasnou
ochranou

Informace pro uchazeče o střední vzdělávání a jejich zákonné zástupce – přehledové
informace „v kostce“ určené zejména pro uchazeče a jejich zákonné zástupce

Informace pro základní školy k přijímacímu řízení – přehledové informace „v kostce“ určené
zejména pro pedagogické pracovníky základních škol k využití například při třídních
schůzkách

„Přímačky 2024“ – informační leták určený zejména pro žáky základních škol a jejich rodiče
ve variantách TISK a BROŽURA

Tiskopis přihlášky a další formuláře

● Přihláška ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři
● Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání
● Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání
● Hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace

Videotutoriály

● Video vysvětlující algoritmus přiřazování uchazečů do zvolených oborů vzdělání
● Záznam ze seminářů, na kterých Vám zástupci ministerstva a Centra pro

zjišťování výsledků vzdělávání představili věcné a legislativní aspekty nového
systému přijímacího řízení, včetně informací k digilnímu přihlašovacímu systému

● Video s rozhovorem k tématu přijímacích zkoušek

Termíny zkoušek:

● Přijímačky na SŠ – jednotné přijímací zkoušky
● Čtyřleté – 12. a 15. dubna 2024
■ Šestileté a osmileté – 16. a 17. dubna 2024
■ Náhradní termín – 20. a 30. dubna 2024

● Přijímačky SŠ – školní část

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


■ Talentové – umění – 2. – 15. ledna 2024
■ Konzervatoře – 15. – 31. ledna 2024
■ Talentové - gymnázia se sport.přípravou – 2. ledna – 15.

února 2024
■ SŠ – 15. března – 23. dubna 2024

● ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK
■ (Na talentovky – do 30. listopadu 2023)
■ Na SŠ – do 20. února 2024

 
● Další důležitá data 1. kola
■ 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu
■ 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním

systému)

ZPŮSOBY PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK NA STŘEDNÍ ŠKOLY A VÍCELETÁ GYMNÁZIA

Tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy (5., 7. a 9. ročník)

● Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč
eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA).
Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo
info.identitaobcana.cz

● Podáním výpisu vytištěného z online systému.
● Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. Pokud podáte přihlášku elektronicky,
získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku můžete také po vytištění formuláře z
online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis).

Systém pro podávání elektronických přihlášek - na doméně www.dipsy.cz.

Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1.2.2024 do 20.2.2024

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
http://www.dipsy.cz/

